
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18,435.311,498,834.530.001,498,834.53INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,498,834.530.001,498,834.53 18,435.31IMPUESTOS MUNICIPALES

259,301.090.00259,301.09 1,910.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
81,724.350.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 81,724.35

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
13,099.350.00 0.0013,099.3511.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
7,725.000.00 0.007,725.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
900.000.00 0.00900.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

122,565.500.00 1,310.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 122,565.50

3,570.000.00 0.003,570.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,715.000.00 400.002,715.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

38,478.000.00 210.0038,478.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
712.500.00 0.00712.5011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

2,415.000.00 700.002,415.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

22,800.000.00 0.0022,800.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
675.000.00 0.00675.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
55,011.240.00 600.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 55,011.24

825.000.00 0.00825.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

22,419.240.00 0.0022,419.2411.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
12,757.500.00 0.0012,757.5011.7.1.03.10.00 Comedores
6,165.000.00 0.006,165.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,550.000.00 0.002,550.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica y Pintura
1,012.500.00 0.001,012.5011.7.1.03.28.03 Llanteras
2,475.000.00 0.002,475.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,132.000.00 600.003,132.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,725.000.00 0.001,725.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

224,218.600.00224,218.60 4,282.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
64,905.550.00 556.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 64,905.55

64,905.550.00 556.3764,905.5511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
103,382.790.00 2,269.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 103,382.79

103,382.790.00 2,269.30103,382.7911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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55,930.260.00 1,456.52Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 55,930.26

55,930.260.00 0.0055,930.2611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 1,456.520.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

188,167.840.00188,167.84 6,403.12Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
141,689.890.00 3,049.11Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 141,689.89

141,689.890.00 3,049.11141,689.8911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
46,477.950.00 3,354.01Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 46,477.95

46,477.950.00 3,354.0146,477.9511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
66,481.500.0066,481.50 5,840.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
66,481.500.00 5,840.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 66,481.50

66,481.500.00 5,840.0066,481.5011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
760,665.500.00760,665.50 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
760,665.500.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 760,665.50

760,665.500.00 0.00760,665.5011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
90,306.62214,626.490.00214,626.49INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 214,626.490.00214,626.49 90,306.62NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
214,626.490.00214,626.49 90,306.62Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

13,440.000.00 240.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 13,440.00

10,080.000.00 240.0010,080.0012.5.99.01.08.02 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
3,360.000.00 0.003,360.0012.5.99.01.08.03 Recuperación de Aseo de Calles, Parques y Avenidas

183,542.410.00 87,955.37Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 183,542.41

3,750.000.00 300.003,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
600.000.00 200.00600.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

0.000.00 1,866.930.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 
ganado menor

93,568.480.00 13,586.6093,568.4812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,180.000.00 1,800.0015,180.0012.5.99.02.20.00 Constancias
150.000.00 2,000.00150.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

0.000.00 1,598.500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
450.000.00 10,180.00450.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

19,529.040.00 3,825.0019,529.0412.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 3,135.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

727.020.00 0.00727.0212.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,575.000.00 100.001,575.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

30,912.870.00 48,963.3430,912.8712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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1,500.000.00 400.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
13,500.000.00 0.0013,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

17,644.080.00 2,111.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,644.08

8,335.080.00 411.258,335.0812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
9,300.000.00 1,700.009,300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

9.000.00 0.009.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
4,720.00143,638.130.00143,638.13VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 143,638.130.00143,638.13 4,720.00VENTA DE SERVICIOS
143,638.130.00143,638.13 4,720.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

15,812.630.00 480.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 15,812.63

15,812.630.00 480.0015,812.6315.2.19.01.01.02 Servicios Secretariales Municipales
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

115,248.000.00 4,240.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 115,248.00

33,735.000.00 700.0033,735.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.02.02.02 Conexión de Servicio de Alcantarillado Sanitario
36,513.000.00 1,770.0036,513.0015.2.19.02.02.03 Alcantarillado Sanitario
30,000.000.00 1,770.0030,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

12,577.500.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 12,577.50

12,577.500.00 0.0012,577.5015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,800.004,545.000.004,545.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 4,545.000.004,545.00 2,800.00ALQUILERES
4,545.000.004,545.00 2,800.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
4,545.000.00 2,800.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 4,545.00

4,545.000.00 2,800.004,545.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
217,089.603,063,380.47435,285.222,628,095.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,063,380.47435,285.222,628,095.25 217,089.60TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,063,380.47435,285.222,628,095.25 217,089.60Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,063,380.47435,285.22 217,089.60Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,628,095.25

3,063,380.47435,285.22 217,089.602,628,095.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,826,399.4019,230,036.654,337,496.9014,892,539.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,862,828.653,970,288.9014,892,539.75 1,719,074.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,862,828.653,970,288.9014,892,539.75 1,719,074.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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18,715,479.863,822,940.11 1,719,074.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,892,539.75

17,342,642.332,450,102.58 1,230,174.4014,892,539.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

988,900.00988,900.00 488,900.000.0022.1.1.01.01.8 Donación de Casa Presidencial para Proyecto Construcción de Museo Lenca
383,937.53383,937.53 0.000.0022.1.1.01.01.09 Transferencia del Instituto Hondureño de Antropologia e Historia paras Museo 

de Arte popular Lenca
147,348.79147,348.79 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

147,348.79147,348.79 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central para Campaña contra el Dengue
22.2.0.00.00.00 290,862.40290,862.400.00 107,325.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

260,130.35260,130.350.00 107,325.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
260,130.35260,130.35 107,325.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

260,130.35260,130.35 107,325.000.0022.2.1.01.01.02 Donacion de UNICEF para Programa DE LA NIÑEZ Y ADOLECENCIA
30,732.0530,732.050.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
30,732.0530,732.05 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

16,080.2516,080.25 0.000.0022.2.4.01.01.03 Donación FHIS-KFW para proyecto de Escuela en la Comunidad de Oloas-
Inversion

14,651.8014,651.80 0.000.0022.2.4.01.01.04 Donación FHIS-KFW para proyecto de Escuela en la Comunidad de San Isidro-
Inversion

22.3.0.00.00.00 2,000.002,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
2,000.002,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
2,000.002,000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

2,000.002,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.02 Donación de ASIDE para gastos de actividades de la feria Patronal -Inversión
22.4.0.00.00.00 74,345.6074,345.600.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

74,345.6074,345.600.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.4.00.00.00
74,345.6074,345.60 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

74,345.6074,345.60 0.000.0022.4.4.01.01.02 Donacion de AMHON PARA PROYECTO CAPACITACION Y CONSTRUCCION DE 
TIENDA DE CONVENIENCIA PARA VENTA Y EXPOSICION DE ASTESANIAS

0.00799,796.39799,796.390.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 799,796.39799,796.390.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

799,796.39799,796.390.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
626,782.67626,782.67 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

626,782.67626,782.67 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
173,013.72173,013.72 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

173,013.72173,013.72 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/11/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,159,750.9324,954,857.6619,382,279.15TOTAL: 5,572,578.51

Fecha Inicio: 01/11/2019
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